
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: MONITORAGGIO, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                 

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  23720  del  17/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria a procedura aperta per l'acquisizione e la distribuzione di cannule e cateteri da destinare in assistenza
territoriale ai pazienti delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con Determinazione G14949 del 09 dicembre 2020.
Presa d'atto rinuncia aggiudicazione lotti 17 e 18 da parte dell'operatore economico Medical Point Roma S.r.l.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07970 20/06/2022

 



OGGETTO: Gara comunitaria a procedura aperta per l'acquisizione e la distribuzione di cannule e 

cateteri da destinare in assistenza territoriale ai pazienti delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, 

indetta con Determinazione G14949 del 09 dicembre 2020. Presa d’atto rinuncia aggiudicazione lotti 

17 e 18 da parte dell’operatore economico Medical Point Roma S.r.l. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in 

ambito sanitario; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con Atto 

di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021 e n. G05736 del 11/05/2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini;  

VISTO l’Atto di organizzazione n. G04945 del 27/04/2022, con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area Monitoraggio, sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della 

Direzione regionale Centrale Acquisti alla Dott.ssa Giorgia Levante; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii; 

VISTA la Determinazione n. G14949 del 09/12/2020 ad oggetto “Gara comunitaria a procedura 

aperta per l’acquisizione e la distribuzione di cannule e cateteri da destinare in assistenza territoriale 

ai pazienti delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio. Determinazione a contrarre. Provvedimento 

di indizione e approvazione atti”; 

VISTA la Determinazione n. G16824 del 31/12/2021 avente ad oggetto “Provvedimento di 

sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per le iniziative di gara assegnate all'Avv. 

Donato Cavallo Dirigente dell'Area GR 12/24 a seguito di dimissioni per assunzione di altro incarico 

presso diverso Ente a far data dal 01/01/2022” con la quale è stata individuata quale RUP della 

procedura la Dott.ssa Francesca Muggia, funzionario dell’Area Programmazione, monitoraggio, 

razionalizzazione spesa e sostenibilità ambientale e sociale negli acquisti sanitari; 

VISTA la Determinazione n. G00948 del 01/02/2022 avente ad oggetto “Gara comunitaria a 

procedura aperta per l'acquisizione e la distribuzione di cannule e cateteri da destinare in assistenza 

Pagina  2 / 4

Atto n. G07970 del 20/06/2022



territoriale ai pazienti delle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione 

G14949 del 09 dicembre 2020. Provvedimento di aggiudicazione” con la quale è stata approvata la 

graduatoria determinatasi all’esito della valutazione delle offerte tecniche ed economiche e disposta 

l’aggiudicazione della procedura in favore di tutti gli operatori economici collocati in graduatoria; 

TENUTO CONTO che la procedura di gara è finalizzata alla stipula di Accordi Quadro con tutti gli 

operatori economici aggiudicatari; 

DATO ATTO che attraverso la piattaforma di e-procurement S.TEL.LA. in data 03/02/2022, registro 

di sistema n. PI011723-22, si è provveduto alle comunicazioni di aggiudicazione e di esclusione ai 

sensi dell’art. 76, comma 5 lett. a) e b) del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO l’operatore economico Medical Point Roma S.r.l. è risultato aggiudicatario dei 

lotti 5-6-7-14-15-16-17-18-19; 

CONSIDERATO che, divenuta efficace l’aggiudicazione in esito alle verifiche dei requisiti, la 

stazione appaltante con nota prot. n. 0472385 del 13/05/2022 ha richiesto all’operatore economico 

Medical Point Roma S.r.l. di produrre la documentazione necessaria alla stipula dell’Accordo Quadro 

per i lotti aggiudicati; 

CONSIDERATO che, con nota del 25/05/2022, in atti prot. n. 0517855 del 25/05/2022, l’operatore 

economico Medical Point Roma S.r.l. ha comunicato la rinuncia all’aggiudicazione per i lotti 17 

“Sacca di raccolta per urina monouso, da gamba” e 18 “Sacca di raccolta per urina riutilizzabile, 

da letto, con rubinetto di scarico” per sopravvenuta impossibilità di garantire la fornitura dei prodotti 

offerti in sede di gara a causa della dismissione delle relative linee produttive da parte del produttore 

ConvaTec Italia S.r.l., determinata dalla chiusura del sito di produzione in Bielorussia per l’attuale 

situazione geopolitica, come da comunicazione del produttore del 12/05/2022 allegata alla predetta 

nota; 

TENUTO CONTO che per i lotti 17 e 18 la graduatoria approvata con Determinazione n. G00948 

del 01/02/2022 risulta la seguente: 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
Base d'asta Ribasso % Ribasso 

17 

COLOPLAST SPA 1 63,19 47,36 15,83 754.759,71 € 2,61 19.699,23 € 

HOLLISTER SPA 2 61,69 45,86 15,83 754.759,71 € 2,61 19.699,23 € 

SANITARIA ONTANI SRL 3 59,37 47,50 11,87 754.759,71 € 1,00 7.547,60 € 

MEDICAL POINT ROMA SRL 4 58,06 28,06 30,00 754.759,71 € 22,00 166.047,14 € 

T.S.S. SRL UNIPERSONALE 5 47,01 32,40 14,61 754.759,71 € 2,00 15.095,19 € 

MEDICAL CENTER MG SRL 6 44,47 32,00 12,47 754.759,71 € 1,18 8.906,16 € 

18 

MEDICAL CENTER MG SRL 1 65,27 47,12 18,15 527.394,40 € 5,99 31.590,92 € 

COLOPLAST SPA 2 58,15 48,96 9,19 527.394,40 € 0,62 3.269,85 € 

MEDICAL POINT ROMA SRL 3 52,12 22,12 30,00 527.394,40 € 32,00 168.766,21 € 

T.S.S. SRL UNIPERSONALE 4 51,46 44,00 7,46 527.394,40 € 0,31 1.634,92 € 

SPECIFICATO che, a seguito della stipula degli Accordi Quadro, le Aziende sanitarie potranno 

emettere ordinativi di fornitura verso uno o più degli operatori economici collocati in graduatoria fino 

a concorrenza complessiva del valore massimo spendibile del lotto senza vincoli di ripartizione 

dell’esecuzione determinati dalla posizione in graduatoria; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Pagina  3 / 4

Atto n. G07970 del 20/06/2022



D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate, 

 di prendere atto della rinuncia dell’operatore economico Medical Point Roma S.r.l. 

all’aggiudicazione dei lotti 17 e 18 e pertanto alla stipula dell’Accordo Quadro per la parte relativa 

ai medesimi lotti per sopravvenuta impossibilità di garantire la fornitura dei prodotti offerti in 

sede di gara per le motivazioni rappresentate con nota in atti prot. n. 0517855 del 25/05/2022 e di 

cui in narrativa; 

 di revocare l’aggiudicazione disposta con Determinazione n. G00948 del 01/02/2022 in favore 

dell’operatore economico Medical Point Roma S.r.l. per i lotti 17 e 18 dando atto che, 

conseguentemente, la graduatoria dei lotti 17 e 18 risulta così rideterminata: 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 
Base d'asta Ribasso % Ribasso 

17 

COLOPLAST SPA 1 63,19 47,36 15,83 754.759,71 € 2,61 19.699,23 € 

HOLLISTER SPA 2 61,69 45,86 15,83 754.759,71 € 2,61 19.699,23 € 

SANITARIA ONTANI SRL 3 59,37 47,50 11,87 754.759,71 € 1,00 7.547,60 € 

T.S.S. SRL UNIPERSONALE 4 47,01 32,40 14,61 754.759,71 € 2,00 15.095,19 € 

MEDICAL CENTER MG SRL 5 44,47 32,00 12,47 754.759,71 € 1,18 8.906,16 € 

18 

MEDICAL CENTER MG SRL 1 65,27 47,12 18,15 527.394,40 € 5,99 31.590,92 € 

COLOPLAST SPA 2 58,15 48,96 9,19 527.394,40 € 0,62 3.269,85 € 

T.S.S. SRL UNIPERSONALE 3 51,46 44,00 7,46 527.394,40 € 0,31 1.634,92 € 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Lazio 

www.regione.lazio.it – sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti”, sulla 

piattaforma di negoziazione S.TEL.LA. e sul BURL. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio entro 

il termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

Il Direttore 

Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4

Atto n. G07970 del 20/06/2022


